
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

R E I T O R I A 
 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 
 

ANO 2018   -  Edição No  37 



Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 37/2018 -  8 de agosto de 2018  -     02 

 
 

PORTARIA Nº 214, DE 07 DE AGOSTO DE 2018 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo visto e examinado os autos do Processo Administrativo Nº. 23096.003295/18-32, resolve: 

 
Art.1º Acolher, como fundamento deste ato, o Relatório Final da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar instaurada por meio da Portaria Nº. 069, de 27 de abril de 
2018, bem como as recomendações da Procuradoria Federal junto à UFCG, contidas no Parecer 
Nº. 00107/2018/CONSU/PFUFCG/PGF/AGU, e DECIDIR, com base no do Artigo 167, parágrafo 
4º, da Lei 8.112/90, pelo ARQUIVAMENTO da denúncia apresentada contra o servidor Thiago 
Pedro de Araújo Alves, Matrícula SIAPE Nº 1474542;  

Art. 2º Determinar à Secretaria de Recursos Humanos da UFCG, os procedimentos necessários 
à devolução ao erário das eventuais quantias recebidas pelo servidor Thiago Pedro de Araújo 
Alves, a partir de 13 de janeiro de 2018.   

Art.3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 
 

 
 
 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 

Publicado em 8 de agosto de 2018 


